



Diário da Justiça do Estado do Piauí

ANO XLVI - Nº 9858 Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000106521-1

CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96

CONTRATADO: MEGA TELEINFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.408.142/0001-09

OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa para o Fornecimento Serviço de Link de comunicação do tipo assimétrico para as unidades/localidades da Cidade Polo Teresina e Link Simétrico Dedicado de 2 Gbps (Item 25) também para Teresina, conforme demanda do TJPI, observadas as disposições constantes na tabela a seguir:

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	CIDADE POLO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO MENSAL	VALOR ANUAL ESTIMADO
01	01	Link Assimétrico de 50 Mbps	TERESINA	Unidade	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
	02	Link Assimétrico de 100 Mbps		Unidade	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 19.800,00
	03	Link Assimétrico de 200 Mbps		Unidade	29	R\$ 300,00	R\$ 8.700,00	R\$ 104.400,00
	04	Link Assimétrico de 300 Mbps		Unidade	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00	R\$ 18.576,00
	05	Link Assimétrico de 500 Mbps		Unidade	06	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
	06	Link Assimétrico de 1 Gbps		Unidade	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
	25	Link Simétrico (Dedicado) de 2Gbps	TERESINA	Unidade	04	R\$ 1.998,00	R\$ 7.992,00	R\$ 95.904,00

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o **valor total anual estimado de R\$ 277.680,00 (duzentos e setenta e sete mil seiscientos e oitenta reais)**, sendo R\$ 212.175,29 (duzentos e doze mil cento e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R\$ 65.504,71 (sessenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e setenta e um centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJPI, podendo ser prorrogado, conforme artigos 106 e 107 da lei nº 14.133/2021.

A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado.

DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por GUTEMBERG CASSIANO DO CARMO SILVA, Usuário Externo , em 08/07/2024, às 15:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente , em 11/07/2024, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5680114 e o código CRC 615B6B8E .

7.3. Extrato do Contrato Nº 153/2024

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 153/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000106521-1

CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96

CONTRATADO: ORA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.815.345/0001-36

OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa para o Fornecimento Serviço de Link de comunicação do tipo assimétrico para as unidades do Poder Judiciário das localidades abarcadas pelas Cidades Polo de PARNAÍBA, PICOS e FLORIANO, conforme demanda do TJPI, observadas as disposições constantes na tabela a seguir:

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	CIDADE POLO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO MENSAL	VALOR ANUAL ESTIMADO
02	07	Link Assimétrico de 50 Mbps	PARNAÍBA	Unidade	01	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
	08	Link Assimétrico de 100 Mbps		Unidade	13	R\$ 115,00	R\$ 1.495,00	R\$ 17.940,00
	09	Link Assimétrico de 200 Mbps		Unidade	21	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00	R\$ 63.000,00



Diário da Justiça do Estado do Piauí

ANO XLVI - Nº 9858 Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024

	10	Link Assimétrico de 300 Mbps		Unidade	08	R\$ 115,00	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00
	11	Link Assimétrico de 500 Mbps		Unidade	08	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00
	12	Link Assimétrico de 1 Gbps		Unidade	01	R\$ 1.142,00	R\$ 1.142,00	R\$ 13.704,00
03	13	Link Assimétrico de 50 Mbps	PICOS	Unidade	08	R\$ 114,00	R\$ 912,00	R\$ 10.944,00
	14	Link Assimétrico de 100 Mbps		Unidade	18	R\$ 114,00	R\$ 2.052,00	R\$ 24.624,00
	15	Link Assimétrico de 200 Mbps		Unidade	11	R\$ 235,00	R\$ 2.585,00	R\$ 31.020,00
	16	Link Assimétrico de 300 Mbps		Unidade	06	R\$ 114,00	R\$ 684,00	R\$ 8.208,00
	17	Link Assimétrico de 500 Mbps		Unidade	09	R\$ 169,00	R\$ 1.521,00	R\$ 18.252,00
	18	Link Assimétrico de 1 Gbps		Unidade	01	R\$ 1.141,50	R\$ 1.141,50	R\$ 13.698,00
04	19	Link Assimétrico de 50 Mbps	FLORIANÓPOLIS	Unidade	07	R\$ 114,00	R\$ 798,00	R\$ 9.576,00
	20	Link Assimétrico de 100 Mbps		Unidade	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	R\$ 20.520,00
	21	Link Assimétrico de 200 Mbps		Unidade	17	R\$ 220,00	R\$ 3.740,00	R\$ 44.880,00
	22	Link Assimétrico de 300 Mbps		Unidade	08	R\$ 114,00	R\$ 912,00	R\$ 10.944,00
	23	Link Assimétrico de 500 Mbps		Unidade	07	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
	24	Link Assimétrico de 1 Gbps		Unidade	01	R\$ 1.132,00	R\$ 1.132,00	R\$ 13.584,00

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o **valor total anual estimado de R\$ 343.194,00 (trezentos e quarenta e três mil cento e noventa e quatro reais)**, sendo R\$ 262.234,54 (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R\$ 80.959,46 (oitenta mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, podendo ser prorrogado, conforme artigos 106 e 107 da lei nº 14.133/2021.

A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado.

DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO MAURO NOGUEIRA LAGES, Usuário Externo**, em 08/07/2024, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Hilo de Almeida Sousa, Presidente**, em 11/07/2024, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **5680120** e o código CRC **15647512**.

7.4. Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 31/2024

Aviso de Licitação Nº 34/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 31/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: **MENOR PREÇO**, considerando o **valor de cada ITEM**.
Sessão Pública: Dia **24/07/2024, às 09:00 horas (Horário de Brasília)**
Endereço Eletrônico: <https://www.gov.br/compras/pt-br>
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) > Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição **LIXEIRAS DIVERSAS E DE COLETA SELETIVA**, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 78/2024 e seus Anexos.